
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 duben 2015  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Solasido 19. 2. 2015 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

3 

 

 Vážení občané, 

otevíráte stránky prvního jarního vydání Bezdružického zpravodaje v roce 2015. 

Kalendářní příchod jara, ale možná i posun času ze zimního na letní, kdy se nám 

„zkrátilo“ ráno a „prodloužil“ podvečer, nám přinesou lepší náladu a pohodu. 

K příjemnému začátku jara jsme se pokusili přispět také další dávkou informací 

z dění bezprostředně kolem nás. 

První březnovou sobotu si odpoledne užily především děti všech věkových sku-

pin při oblíbeném maškarním reji.  Fotografie si můžete prohlédnout ve fotoga-

lerii na našich webových stránkách www.bezdruzice.cz.  

Březen bývá tradičně dobou konání výročních členských schůzí některých dob-

rovolných organizací. V sobotu 14. odpoledne se sešli členové TJ Jiskra Bezdru-

žice. Některé informace z jednání naší největší dobrovolné organizace najdete 

na stranách 29 – 31. O týden později se dopoledne v chovatelské hale sešli čle-

nové Základní organizace Českého svazu chovatelů Bezdružice. I přes poměrně 

málo početnou členskou základnu se našim chovatelům daří nejen jejich chovy, 

ale také prezentace jejich práce na tradičních výstavách při konání Floriánské 

pouti a zejména na podzimní prodejní a propagační výstavě. 

Po celý třetí měsíc v roce probíhaly práce na rekonstrukci místních komunikací 

v ulici Na Sídlišti a v severovýchodní a severní části náměstí Kryštofa Haranta. 

V ulici Na Sídlišti bylo na poslední březnový den naplánované frézování asfal-

tových povrchů, na které bude navazovat uzavření průjezdu ulicí v části od by-

tového domu čp. 239-240 až k napojení na ulici Sluneční. V provozu je nové 

parkoviště o kapacitě dvaceti parkovacích míst a v první dubnové dekádě by 

mělo být k dispozici dalších celkem 14 parkovacích míst po pravé straně při 

vjezdu z ulice Plzeňská. Na náměstí Kryštofa Haranta je v rámci 1. etapy téměř 

hotová dešťová kanalizace. V pondělí 30. března se v klubovně našeho kulturní-

ho domu uskutečnila informativní schůzka pro majitele nemovitostí dotčených 

stavbou. Cílem této schůzky bylo především předání informací o dalším předpo-

kládaném postupu prací a s tím spojených omezení v přístupu k nemovitostem. 

Na přelomu třetího a čtvrtého měsíce byly zahájeny práce na stavbě 

„Rekonstrukce příjezdové komunikace do Kamýku včetně návsi“. I tento projekt 

bude podpořen dotací z Regionálního operačního programu Jihozápad. Čilý sta-

vební ruch panuje také na zahradě naší mateřské školy. Podrobnější informace 

o všech realizovaných projektech zveřejníme v květnovém zpravodaji. 

A na co se můžeme těšit v dubnu? Z nabídky možností si dovolím upozornit 

na akci „Oslavy jara na Konstantinolázeňsku“, kterou pořádají především nad-

šenci z řad občanského sdružení Plzeňská dráha a Společnosti pro veřejnou do-

pravu v neděli 5. dubna. V sobotu 18. dubna se můžeme těšit na Výroční koncert 

dechového orchestru mladých JUVENKA. „Pálení čarodějnic“ a s ním spojené 

veselí bude našimi dobrovolnými hasiči připraveno na poslední dubnový večer. 
Mgr. Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  

březen 2015 
 

2. 3. 2015 

Starosta se v Plzni zúčastnil krajského setkání obcí, které jsou členy Svazu 

měst a obcí České republiky. 

5. 3. 2015 

Starosta se ve Stříbře zúčastnil setkání s prezidentem republiky panem Milo-

šem Zemanem. 

9. 3. 2015 

Od 9:00 hodin se uskutečnil kontrolní den stavby „Rekonstrukce ulice Na Síd-

lišti včetně propojení s ulicí Sluneční. 

9. 3. 2015 - 10. jednání Rady města Bezdružice 

 A. Rada města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 

2. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. 6 v domě čp. 247 v ulici 

Na Sídlišti, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 ke dni 31. 3. 2015. 

3. Informace o přípravě realizace projektu „Rekonstrukce náměstí Kryštofa 

Haranta – 2. etapa“. 

4. Informace o přípravě realizace projektu „Bezdružice, rekonstrukce náměstí 

Kryštofa Haranta, odvedení dešťových vod“. 

5. Rozbor plnění nákladů a výnosů za rok 2014 Základní školy, Mateřské ško-

ly a Základní umělecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 

Bezdružice. 

6. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce ulice Na Sídlišti včetně pro-

pojení s ulicí Sluneční“. 

7. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta – 

1. etapa“. 

8. Informace o přípravě realizace projektu „Názorně, a proto zábavně“. 

9. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce zahrady Mateřské školy 

v Bezdružicích v přírodním stylu“. 

10. Informace o podané žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy ven-

kova Plzeňského kraje 2015. 

11. Informace o podané žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova 2015. 

12. Informace o projektu „Demografické modely ve venkovském prostoru“. 

13. Program 6. jednání ZM, které se uskuteční dne 18. 3. 2015. 

 C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

5 

 

2. Dohodu o vzájemném započtení pohledávek a závazků s firmou Komterm 

Čechy, s. r. o., se sídlem Bělehradská 55/15, 140 00 Praha 4. 

3. Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. 6 v domě čp. 247 v ulici 

Na Sídlišti, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 ze dne 31. 3. 2015. 

4. Přidělení bytu č. 6, Na Sídlišti 247, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 

od 1. 4. 2015. 

5. Smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6, v ulici Na Sídlišti 247, 349 53 Bezdruži-

ce s účinností od 1. 4. 2015.  

6. Přidělení bytu č. 15, Na Sídlišti 260, Bezdružice o dispozicích 3 + 1. 

7. Přidělení bytu č. 10, Na Sídlišti 248, Bezdružice o dispozicích 2 + 1. 

8. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 138/26, druh pozemku orná půda 

o výměře 95 m2 a části pozemku parc. č. 138/2, druh pozemku orná půda 

o výměře 45 m2 vše v katastrálním území Bezdružice na dobu určitou 

od 1. 5. 2015 do 19. 3. 2016 za účelem uskladnění dřeva. 

9. Záměr pachtu pozemku parc. č. 899, druh pozemku trvalý travní porost 

o výměře 33 912 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu určitou 

do 31. 12. 2015 za účelem zemědělské výroby. 

10. Uzavření Nájemní smlouvy o nájmu pozemku č. 2/2015 se spolkem Pio-

nýr, z. s. – Pionýrská skupina Střela Plasy, Na Berličce 345, 331 01 Plasy 

o pronájmu části pozemku parc. č. 670/1, druh pozemku trvalý travní po-

rost o výměře 2 500 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu určitou 

od 3. 7. 2015 do 19. 7. 2015 za účelem provozování dětského letního tá-

bora za cenu 5 000 Kč.  

11. Umístění informační tabule a schránky u příjezdové cesty na pláž 

k rybníku Zaječí (pozemky parc. č. 641, parc. č. 609, parc. č. 610 v k. ú. 

Řešín). 

12. Kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví Města 

Bezdružice z důvodu špatného zdravotního stavu a stability: 

a) Bezdružice (ul. V Podzámčí), pozemek parc. č. 1506/1 - jasan ztepilý 

o obvodu kmene 109 cm (podezření na infekci kořenů); 

b) Křivce, pozemek parc. č. 929/5 - jírovec maďal o obvodu kmene 

200 cm (infekce kmene); 

c) Řešín, pozemek parc. č. 448/1 – smrk ztepilý o obvodu kmene 84 cm 

(podezření na infekci kořenů); 

d) Řešín, pozemek parc. č. 686 – bříza bělokorá o obvodu kmene 138 cm 

(podezření na infekci kořenů, nakloněný kmen); 

e) Řešín, pozemek parc. č. 456 – javor horský o obvodu kmene 109 cm 

(poškození báze kmene, podezření na infekci kořenů, nevhodná struk-

tura větvení); 

f) Řešín, pozemek parc. č. 456 – javor horský o obvodu kmene 122 cm 

(infekce báze kmene, nakloněný kmen); 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

6 

 

g) Řešín, pozemek parc. č. 456 – smrk ztepilý o obvodu kmene 122 cm 

(tlaková vidlice v kosterním větvení); 

h) Řešín, pozemek parc. č. 690 -  jilm horský o obvodu kmene 122 cm 

(tlaková vidlice v kosterním větvení, infekce kosterního větvení); 

i) Zhořec, pozemek parc. č. st. 16  – třešeň ptačí o obvodu kmene 113 cm 

(infekce kmene); 

j) Pačín, pozemek parc. č. 1 873 – douglaska tisolistá o obvodu kmene 131 

cm (nakloněný kmen, podezření na infekci kořenů); 

k) Pačín, pozemek parc. č. 1 873 – borovice lesní o obvodu kmene 109 cm 

(podezření na  nfekci kořenů); 

l) Bezdružice, pozemek parc. č. 83/1 – dub letní o obvodu kmene 163 cm 

(špatný zdravotní stav a narušená stabilita: rozlomená tlaková vidlice); 

m) Zhořec, pozemek parc. č. st. 16 – javor horský o obvodu kmene 188 cm 

(zhoršený zdravotní stav, narušená stabilita). 

13. Kácení 1 ks lípy velkolisté o obvodu kmene 279 cm na pozemku parc. 

č. 2153 v k. ú. Zhořec u Bezdružic (část Kamýk) z důvodu narušené stabili-

ty a rozsáhlých defektů. 

14. Ošetření 4 ks líp a 1 ks dubu v Kamýku společností Prostrom Bohemia, 

s. r. o., Železniční 18, 326 00 Plzeň za cenu 11 346,17 Kč. 

15. Ošetření 1 ks lípy velkolisté v Kamýku (strom č. 16) společností Prostrom 

Bohemia, s. r. o., Železniční 18, 326 00 Plzeň za cenu 11 482,90 Kč. 

16. Změnu přílohy č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru se společností 

Elektrowin, a. s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 uzavřené dne 

13. 4. 2006. 

17. Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Ev-

ropského sociálního fondu č. TCA-VN-2/2015 č. projektu 

CZ.1.04/2.1.00/03.00015 uzavřenou s Úřadem práce České republiky, Dob-

rovského 1278/25, 170 00 Praha 7. 

18. Nabídku na vypracování pasportu místních komunikací. 

19. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-

ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice roční uzávěrku k 31. 12. 2013. 

20. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-

ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice návrh rozdělení zisku do fondů dle 

přílohy č. 9 i). 

21. Aktualizaci č. 1 Systému náležité péče hospodářského subjektu město Bez-

družice (IČO: 00259705) uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené 

v lesích hospodářského subjektu.  

22. Podání přihlášky obnovy domu č. p. 30 na náměstí Kryštofa Haranta 

v Bezdružicích (Dům U Haranta) do soutěže „Stavba roku Plzeňského kraje 

2014“. 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

7 

 

23. Umístění sídla spolku Český Západ - Místní partnerství, o. s., Nám. 

1. Máje 62, Černošín, 349 01 Stříbro, IČ: 26659981 na adrese náměstí Kryš-

tofa Haranta 30, 349 53 Bezdružice. 

24. Umístění sídla spolku Národní síť Místních akčních skupin České republi-

ky, z. s., Hlavní 137, 788 33 Hanušovice, IČ: 28554272 na adrese náměstí 

Kryštofa Haranta 30, 349 53 Bezdružice. 

25. Uzavření Pojistné smlouvy č. 19967298-18 s Českou pojišťovnou a. s., Spá-

lená 75/16, 113 04 Praha 1 za cenu 21 991 Kč. 

 D. Rada města doporučuje:  

1. ZM schválit Smlouvu o omezení užívání nemovitosti ve správě 

SÚS Plzeňského kraje se Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, příspěv-

ková organizace, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

 E. Rada města neschvaluje: 

1. Pronájem pozemku parc. č. st. 41, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

využití pozemku zbořeniště o výměře 200 m2 v katastrálním území Křivce. 

2. Pronájem pozemku parc. č. st. 2/1, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

využití pozemku zbořeniště o výměře 276 m2 v katastrálním území Kohoutov 

u Bezdružic. 

 

10. 3. 2015 

Starosta se v Tachově zúčastnil setkání starostek a starostů obcí okresu Tachov 

s hejtmanem a členy Rady Plzeňského kraje. 

12. 3. 2015 

Od 13:00 hodin proběhla koordinační schůzka k realizaci projektu 

„Rekonstrukce zahrady mateřské školy v Bezdružicích v přírodním stylu“. 

13. 3. 2015 

Od 17:00 hodin se starosta v Záchlumí zúčastnil představení projektů, které byly 

realizovány v roce 2014 v rámci grantového programu HARANTI 2014. Na zá-

věr byl vyhlášen grantový program HARANTI 2015. 

14. 3. 2015 

Od 14:00 hodin se starosta zúčastnil jednání valné hromady TJ Jiskra Bezdruži-

ce. 

18. 3. 2015 - 11. jednání Rady města Bezdružice 

 A. Rada města bere na vědomí: 

1. Rozhodnutí  Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace ze dne 

13. 3. 2015 (identifikační číslo EIS: reg. c. IS SFZP 14176977) na realizaci 

akce CZ.1.02/7.1.00/14.23105  „Rekonstrukce zahrady mateřské školy 

v Bezdružicích v přírodním stylu“ včetně dvou příloh (Podmínky poskytnutí 

dotace, Technická a finanční příloha). 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

8 

 

 C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  

2. Přijetí dotace ve výši 2 282 261,40 Kč na akci „Rekonstrukce zahrady mateř-

ské školy v Bezdružicích v přírodním stylu“.   

3. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce se Základní školou, Mateřskou školou 

a Základní uměleckou školou Bezdružice, Školní 183, 349 53 Bezdružice.   

4. Smlouvu příkazní č. 31-OR-15 se společností MAZEPPA s. r. o., Barrandova 

404/28, 326 00 Plzeň na zajištění výběru dodavatele na stavbu „Rekonstrukce 

náměstí Kryštofa Haranta – 2. etapa“ za cenu 34 900 Kč bez DPH. 

 

18. 3. 2015 - 6. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

 A. Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

1. Kontrolu usnesení. 

2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 11. 2. 2015. 

3. Informace o přípravě projektu „Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta – 

2. etapa“. 

4. Informace o přípravě realizace projektu „Bezdružice, rekonstrukce náměstí 

Kryštofa Haranta, odvedení dešťových vod“. 

5. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce ulice Na Sídlišti včetně propo-

jení s ulicí Sluneční“. 

6. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta – 

1. etapa“. 

7. Informace o přípravě realizace projektu „Názorně, a proto zábavně“. 

8. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce zahrady mateřské školy v Bez-

družicích v přírodním stylu“. 

9. Informace o podané žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venko-

va Plzeňského kraje 2015. 

10. Informace o podané žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova 2015. 

11. Informace o projektu „Demografické modely ve venkovském prostoru“. 

12. Informace o přípravě a realizaci projektu. 

13. Zprávu o činnosti finančního výboru. 

14. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

15. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Bezdružice za rok 2014. 

 B. Zastupitelstvo města ukládá: 

1. Připravit na dubnové zasedání ZM návrh na schválení výše měsíčních odměn 

neuvolněným členům ZM, členům RM, předsedům výborů a členům výborů. 

Zodpovídá: finanční výbor  Termín: do 15. 4. 2015  

 C. Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 

2. Program zasedání. 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

9 

 

3. Uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-0009883/VB-1, Název 

stavby: Horní Polžice, p. č. st. 58, kNN se společností ČEZ Distribuce, a. s., 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8 dle přílohy č. 4 

b). 

4. Záměr prodeje části pozemku parc. č.  2153 o výměře odhadem 210 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, využití pozemku ostatní komunikace v katastrálním 

území Zhořec u Bezdružic dle přílohy č. 4 d). 

5. Záměr směny části pozemku p. p. č. 64/3 o výměře 81 m2, druh pozemku 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části pozemku p. p. č. 

83/16 o výměře 5 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití manipu-

lační plocha a pozemku p. p. č. 82/4 o výměře 70 m2, druh pozemku ostatní 

plocha, způsob využití pozemku manipulační plocha vše v katastrálním úze-

mí a obci Bezdružice, které jsou ve vlastnictví města Bezdružice za část po-

zemku p. p. č. 82/1 o výměře 156 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití sportoviště a rekreační plocha v katastrálním území a obci Bezdruži-

ce. 

6. Uzavření Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚS Plzeňského 

kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

7. Uzavření Smlouvy o právu provedení stavby s Jednotou, spotřební družstvo 

v Tachově, Prokopa Velikého 497, 347 01 Tachov. 

8. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě č. 1006C15/31 s Českou republikou - Státním pozemkovým 

úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 

9. Rozpočtové opatření č. 3/2015. 

10. Rozpočtový výhled na období 2015 - 2019. 

11. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území města Bezdružice, která nabý-

vá účinnosti dne 1. 4.2015 z důvodu naléhavého obecného zájmu. 

12. Přílohu č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Mateřské školy a Základní 

umělecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 

Bezdružice. 

13. Zpětvzetí žaloby proti Státnímu pozemkovému úřadu o určení vlastnictví 

k pozemkům v k. ú. Polžice a v k. ú. Řešín a akceptování finanční náhrady. 

 

21. 3. 2015 

Starosta se od 10:00 hodin zúčastnil jednání členské schůze Základní organizace 

Českého svazu chovatelů Bezdružice. 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

10 

 

24. 3. 2015 

Od 9:30 hodin proběhlo v zasedací místnosti společnosti Vodárny a kanalizace 

Karlovy Vary, a. s. jednání Rady Vodohospodářského sdružení obcí západních 

Čech (VSOZČ). 

25. 3. 2015 

Od 12:30 hodin se uskutečnil kontrolní den stavby „Rekonstrukce náměstí 

Kryštofa Haranta – 1. etapa“. 

Od 13:30 hodin proběhlo jednání se zástupci firmy STRABAG, a. s. ve věci 

zahájení stavby „Rekonstrukce příjezdové komunikace do Kamýku včetně ná-

vsi“. 

25. 3. 2015 - 12. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 

1. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. 15 v domě čp. 260 v ulici 

Na Sídlišti, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 ke dni 31. 3. 2015. 

  C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  

2. Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. 15 v domě čp. 260 v ulici 

Na Sídlišti, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 ke dni 31. 3. 2015. 

3. Smlouvu o nájmu bytu na byt č. 15, v ulici Na Sídlišti 260, 349 53 Bezdru-

žice s účinností od 1. 4. 2015.  

4. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání a o nájmu pozemků. 

 

26. 3. 2015 

Od 12:30 se uskutečnil kontrolní den stavby „Rekonstrukce ulice Na Sídlišti 

včetně propojení s ulicí Sluneční“. 

30. 3. 2015 

Krátce po deváté hodině bylo zahájeno jednání komise pro otevírání obálek 

s nabídkami na realizaci projektu „Názorně, a proto zábavně“. Následně pro-

běhlo jednání komise pro hodnocení nabídek. 

Od 16:30 hodin se v klubovně Kulturního domu v Bezdružicích uskutečnila 

schůzka s občany k postupu realizace projektu „Rekonstrukce náměstí Kryšto-

fa Haranta – 1. etapa“. 

31. 3. 2015 

Od 12:30 hodin se uskutečnil kontrolní den stavby „Rekonstrukce náměstí 

Kryštofa Haranta - 1. etapa“. 
 

 

Mgr. Jan Soulek, starosta města 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

11 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

jsou plánována vždy ve středu od 17:00 hodin v těchto  

termínech: 

 
 15. 4. 2015 v Domě U Haranta 

20. 5. 2015 v klubovně KD 

17. 6. 2015 v klubovně KD 

 

 (změna termínů vyhrazena). 

SAMOVÝROBA DŘEVA Z NELESNÍ ZELENĚ  

Město Bezdružice nabízí samovýrobu dřeva z nelesní zeleně rostoucí na po-

zemcích ve vlastnictví města Bezdružice dle ceníku schváleného Radou měs-

ta Bezdružice: 

 Lokalita: Bezdružice, u hřbitova 

1 ks dub (1,47 m3)  –  hmotnatost 1,47 

varianta A:  176 Kč bez DPH, 213 Kč včetně DPH 

     varianta B:  279 Kč bez DPH, 338 Kč včetně DPH 

 

Písemné nabídky mohou zájemci zasílat na adresu: 

Městský úřad Bezdružice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice, e-mail: zivot-

ni@bezdruzice.cz, mesto@bezdruzice.cz, a to nejpozději do 8. 4. 2015. 

  HMOTNATOST -0,19 -0,49 -1,00 1,00+ 

Var. A 

Samovýrobce provádí 

těžbu, odvoz dříví a úklid 

klestu 5 Kč/m3  40 Kč/m3  100 Kč/m3 120 Kč/m3 

Var. B 

Samovýrobce provádí pou-

ze těžbu a odvoz dříví, 

úklid klestu zajišťuje město 70 Kč/m3 110Kč/m3 170Kč/m3 190Kč/m3 

Var. C 

Zájemce kupuje již vyrobe-

né dříví, těžbu a manipula-

ci dříví zajišťuje město 

 450 Kč/m3 

  

     



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

12 

 

Další informace o samovýrobě dřeva z nelesní zeleně poskytne Městský úřad 

Bezdružice, odbor výstavby a životního prostředí, ČSA 196, 349 53 Bezdružice, 

tel.: 374 630 517, e-mail: zivotni@bezdruzice.cz. 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme majitele objektů v severní části náměstí Kryštofa Haranta, že 

z důvodu probíhající stavby bude po celou dobu její realizace zajištěn náhrad-

ní svoz nádob na směsný komunální odpad. Každou středu v 7:00 hod ráno za-

městnanci města přemístí nádoby určené k výsypu na společné stanoviště do-

stupné pro svozový vůz a následně je vrátí k Vaší nemovitosti. Nádoby musí 

být označené čísly popisnými, aby se předešlo jejich záměně. 

OZNÁMENÍ 

Oznamujeme všem, kteří mají zájem o rybolov na místním rybníku 

pod zámkem, nechť se přihlásí na tel. č. 607 813 159, kde budou po-

skytnuty bližší informace. 

 

INFORMACE K PRODEJI DŘEVA 

Město Bezdružice rozšířilo své služby o prodej dřeva, kdy zájemce kupuje již 

vyrobené dříví, těžbu a manipulaci provádí město. Cena takového dřeva činí 

450 Kč/m3. Jednotlivé nabídky jsou zveřejňovány po dobu 7 dnů na úřední 

desce MěÚ Bezdružice i na elektronické úřední desce. Tyto nabídky nebudou 

zveřejňovány v Bezdružickém zpravodaji z důvodu časové tísně.  

Více informací: MěÚ Bezdružice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice, 

tel.:  374 630 517, e-mail: zivotni@bezdruzice.cz. 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

13 

 

Obecně závazná vyhláška města Bezdružice 

č. 1/2015 
 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  

na území města Bezdružice 

 

 

Novelou č. 229/2014 Sb., zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech byly 

k 1. 1. 2015 obcím stanovené nové povinnosti v oblasti odděleného sběru 

některých odpadů. Rozsah a způsob zajištění odděleného soustřeďování 

složek komunálních odpadů je stanoven v prováděcí vyhlášce MŽP 

č. 321/2014 Sb. 

 

Od 1. 1. 2015 je obec povinna zajistit sběr nebezpečných odpadů, papíru, 

skla a plastů, kovů (celoročně) a minimálně biologicky rozložitelného od-

padu rostlinného původu (min. v období od 1. 4. do 31. 10. kalendářního 

roku). S ohledem na tyto skutečnosti schválilo Zastupitelstvo města Bez-

družice na svém jednání dne 18. 3. 2015 Obecně závaznou vyhlášku města 

Bezdružice č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání  

se stavebním odpadem na území města Bezdružice s účinností 

od 1. 4. 2015. Tato vyhláška je připravena k nahlédnutí na MěÚ Bezdružice 

nebo na webových stránkách www.bezdruzice.cz/Městský úřad/Obecně zá-

vazné vyhlášky. 

 

BIOODPADY 

 

Od 1. 4. 2015 budou na pěti stanovištích v Bezdružicích umístěny sběrné ná-

doby na biologicky rozložitelný odpad „Bioodpad“ hnědé barvy o objemu 

1 100 l: 

· náměstí Kryštofa Haranta (stávající stanoviště sběrných nádob u kostela) 

· ulice ČSA (stávající stanoviště sběrných nádob k vlakovému nádraží) 

· ulice Revolučních gard (stávající stanoviště sběrných nádob) 

· u hřbitova 

· ulice Plzeňská (u kapličky) 

 

Svoz nádob na bioodpad bude probíhat každý týden ve středu. 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

14 

 

Jak třídit? 

Bioodpad v domácnosti třiďte hned, jak vznikne a shromažďujte jej odděleně 

od ostatních odpadů. Důležitá je čistota! Igelitové sáčky a další odpad jsou ne-

žádoucí příměsí a negativně ovlivňují kvalitu kompostu (pokud bude odpad 

donášen v sáčku či tašce, je nutno obsah vyprázdnit do nádoby bioodpadu 

a sáček vhodit do separační nádoby na plast). 

Pro jaký odpad je služba určena? 

a) Odpady z domácností 

· zbytky zeleniny a ovoce, slupky brambor, mrkve, ohryzky jablek apod. 

· skořápky ořechů 

· dřevěné piliny, hobliny apod… 

b) Odpad ze zahrad a údržby zeleně 

· listí, tráva, seno, sláma, zbytky rostlin, květiny, spadané ovoce 

 

Jaký odpad do nádoby nepatří? 

· „gastroodpad“ – jedlé oleje, kosti, maso, potraviny, zbytky jídel, pečivo 

· uhynulá zvířata 

· papír, lepenka, velkoobjemový odpad z přírodních materiálů 

· obaly, směsný komunální odpad 

· kamení, suť či jiné nerozložitelné odpady, sklo 
Klára Fürbacherová 

referentka životního prostředí 

Oznámení 

Pošta Bezdružice oznamuje, že ve dnech 2. 4. a 3. 4. bude 

z provozních důvodů uzavřena. 

 

Obslužnost bude po tuto  

dobu zajišťovat pošta  

Konstantinovy Lázně a to  

v hodinách  

8:00 – 11:00 hod  

a 13:00 – 16:00 hod. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

15 

 

Foto z archivů – koně  

Jaro je časem, kdy se příroda po zimě probouzí k životu. Pro lidi, jejichž obži-

vou je zemědělství je to čas, kdy je třeba zasít a pracovat na polích pro novou 

úřadu. To je koloběh, který se každoročně opakuje a je vlastně podstatou naše-

ho bytí. Nic na tom nemění ani to, že dnes se v našem nejbližším okolí žádné 

plodiny pro obživu lidí, až na drobné výjimky, nepěstují. Vraťme se proto 

ve vzpomínkách do dob, kdy i v našem kraji rostlo na polích obilí, brambory 

a třeba taky len. Do dob začátků hospodaření nových osídlenců pohraničí 

i vzniku jednotných zemědělských družstev. V 50. a 60. letech minulého stole-

tí byl vedle prvních traktorů stále ještě osvědčeným pomocníkem zemědělců 

kůň. Snímky s koňmi pochází z Pačína a Řešína. 

                                                                                                                             

Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

16 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

17 

 

Základní škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola Bezdružice, 

příspěvková organizace, Školní 183, Bezdružice 
Součást: Mateřská škola, Fučíkova 249, Bezdružice 

Č.tel.: 374 629 360 // +420734768585 

e-mail: skolka@bezdruzice.cz 

 

Informační leták k zápisu do mateřské školy 

na školní rok 2015/2016 
Vážení rodiče,  

Dovolte mi, abych Vás informovala o postupu při zápisu Vašeho dítěte do Ma-

teřské školy v Bezdružicích. 

1. Zápis probíhá ve čtvrtek 9. dubna 2015 v 10.00 hod  

2. V den zápisu vyplní rodiče ( případně jeden z rodičů ) „ŽÁDOST O PŘI-

JETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ“,  s uvedením 

alespoň jednoho telefonního kontaktu. Od následujícího dne bude zaháje-

no správní řízení dle § 44 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb.,( správní řád ), 

ve znění pozdějších předpisů, pro vydání „ROZHODNUTÍ“ dle § 71 

správního řádu.  

3. Podmínkou přijetí Vašeho dítěte je odevzdání vyplněného  EVIDENČNÍ-

HO LISTU potvrzeného dětským lékařem, že  je dítě zdrávo a věkem 

odpovídá zařazení do mateřské školy a podrobilo se stanoveným pravi-

delným očkováním  a má doklad, že je proti nákaze imunní       

( v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů ).  Evidenční list odevzdáte do mateřské 

školy nejpozději do  30. 4. 2015 

4. V případě, že toto neučiníte v daném termínu, budete vyzvání 

k odstranění nedostatků „Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělá-

vání“.  

5. Nebude-li nedostatek podané žádosti ve stanovené lhůtě odstraněn, bude 

řízení o žádosti podle § 66 odst. 1 písm.  c) zákona č. 500/2000 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, ZASTAVENO . 

6. V  den zápisu obdržíte  REGISTRAČNÍ ČÍSLO,  které bude také uvede-

no na žádosti.  Tímto číslem budete na viditelném místě  (šatna, webové 

stránky)  informováni o přijetí  Vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Na vývěsce bude tato informace vyvěšena 15 dnů   

7. V případě záporného rozhodnutí budete informování písemně, po ústní 

konzultaci s vedoucí učitelkou (případně ředitelkou školy). 

Přijetí dítěte bude posuzováno dle stanovených kritérií, přičemž prvním krité-

riem bude přednostní umístění dětí v posledním roce před zahájením po-

vinné školní docházky dle § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

18 

 

ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-

kon ), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Jsme rády, že jste si vybrali naši školu, těšíme se na Vaše děti a na dobrou 

spolupráci s Vámi. Ať se Vám u nás líbí. 
Růžena Benediktová 

(vedoucí učitelka mateřské školy) 
 
 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

19 

 

Přehled Velikonočních bohoslužeb 2015 

 

2. 4. Zelený čtvrtek  Bezdružice 17 h 

 

3. 4. Velký pátek   Bezdružice 17 h 

 

4. 4. Bílá sobota   Konstantinovy Lázně   18:30 h 

 

5. 4. Boží Hod velikonoční - zmrtvýchvstání Páně  

       9 h   Konstantinovy Lázně 

                                                11 h   Teplá - město 

                                                13:30 h  Mnichov 

                                                15 h   Okrouhlé Hradiště 

                                                16:30 h  Ovesné Kladruby 
                               

Mgr. Benedikt Milan Košlab, O. Praem. 
 

BLAHOPŘEJEME 

 

V měsíci dubnu 2015 se dožívají 

významného životního jubilea 

tito naši občané: 

 

           Furková Marie 

              Vlastníková Marie 

           Koptová Marie 

                  a 

               Michálek Václav 
 

Našim jubilantům přejeme 

do dalších let hodně zdraví, síly 

             a tělesné i duševní svěžesti. 

 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

20 

 

 

 

 

 

 

Plán akcí na rok 2015 

 

2. 5. 2015    XIX. Floriánská pouť 

18. 7. 2015    Pivní slavnosti 

18. – 19. 7. 2015   Bezdružické parní léto 

19. 7. 2015    Turistický pochod Teplá – Bezdružice 

25. 7. 2015   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 

8. – 9. 8. 2015  Bezdružické parní léto 

10. 10. 2015   Chovatelská výstava 

7. 11. 2015   Setkání seniorů 

14. 11. 2015   Martinské setkání v Křivcích 

28. 11. 2015   Zdobení vánočního stromu 

29. 11. 2015   Mikulášská besídka 

13. 12. 2015   Vánoční trhy 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

21 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

25 

 

Kuličkiáda 2015 – VII. ročník 

Již sedmým rokem přispěje k  bohaté kulturní a sportovní nabídce našeho re-

gionu KULIČKIÁDA. Tato již tradiční akce si získala velkou řadu příznivců 

mezi aktivními hráči i milovníky zábavy nejen pro děti. 

Bude se konat Open turnaj dospělých a mistrovství republiky dětí do 12 let. 

Tímto zveme všechny děti k  pokusu stát se mistrem republiky juniorů. Zápis  

probíhá pro všechny od 10:00 – 10:45 hod. Začátek obou kategorií pak 

v 11:00 hod na hřišti za školkou v Konstantinových Lázních 

Od 13:00 hod. začne kulturní program. Skupinu „St John“ jsme již mohli 

v K. L. vidět minulý rok. Hrají špičkově hudbu 50-60 let JUMP – Blues. Di-

vadelní přestavení“ Kouzelní hudebníci“ pro tento rok nacvičili žáci ze ZŠ 

K. L.  Vokální skupina  „LENTILKY“  ze ZUŠ Planá nám po dvou letech 

ukáže, kam pokročila. Africké spirituály už jsou pro ně samozřejmostí, ale 

LENTILKY sáhly i do vod finské hudby.  

Samozřejmostí je opět nějaká dobrá bašta a pití. Vstup na celý den je volný. 

Tímto bych   rád pozval všechny aktivní i neaktivní kuličkáře a požitkáře 

k oslavě příchodu jara, letos možná spíš léta. 

Bližší informace o turnaji na www.kulicky.com. 

Trénujme a těšme se. 
Petr Hájek  



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

28 

 

Časopis Vítaný host 

 

Vítejte v Evropském hlavním městě kultury 2015 

Návštěvníci Plzně, letošního Evropského hlavního města kultury, se 

v jarních měsících mohou těšit na designové výstavy v nově otevřené krea-

tivní zóně DEPO2015, novocirkusová vystoupení, pokračující výstavu vě-

nované Mnichovské malířské škole nebo plzeňskému rodáku Jiřímu Trn-

kovi, ale i unikátní portréty maorských obyvatel Nového Zélandu. 

V Galerii města Plzně a Galerii Jiřího Trnky je do 10. 5. k vidění profilová vý-

stava Ateliér Jiřího Trnky, která autora prezentuje jako tvůrce animovaných fil-

mů, sochaře, loutkáře, malíře a ilustrátora. Prolne se s výstavou Trnkova Zahra-

da 2, která se koná v Západočeském muzeu do 24. 5. a interaktivní formou 

vdechne nový život slavné Trnkově knize. Se Západočeskou galerií v Plzni 

se až do 6. 4. vydáte do Mnichova – zářící metropole umění na výtvarné 

umění Mnichovské školy v dílech českých i německých umělců. Následovat 

bude výstava Gottfried Lindauer - plzeňský malíř novozélandských Maorů 

(6. 5. – 20. 9.). Lindauer proslul jako dokumentarista původního maorského et-

nika a na Novém Zélandu je považován za jednoho z nejpopulárnějších umělců 

tzv. koloniálního období. Ceněny jsou zejména jeho portréty slavných kmeno-

vých náčelníků. 

 Týdenní Bavorské kulturní dny představí 20. – 26. 4. současné bavorské uměl-

ce: ve Velké synagoze vystoupí pěvecký sbor Domspatzen z Regensburgu, 

v  hudebních klubech pak další bavorští hudebníci, tanečníci, česko-německé 

divadlo, autorské čtení a další akce.  

V hale DEPO2015 vznikne unikátní prostorová instalace. Domus – poutní mís-

to designu (22. 4. – 31. 12.) představí několik evropských autorů: Wernera 

Aisslingera, Jiřího Příhody, Henryho Wielguse s Janem Plecháčem a Maximem 

Velčovským. S otevřením kreativní zóny DEPO2015 rezonuje také dílo Čest-

míra Sušky s příznačným názvem reSTART (26. 4. – 31. 12.) se sochami 

z vyřazených kovových objektů. 

Pokračuje sezona nového cirkusu: mladý italský cirkus MagdaClan a jeho 

představení Sonnet for a Clown (13. a 15. – 18. 5.), na kterém spolupracoval re-

žisér Petr Forman, předvede vystoupení nabité energií, silný příběh protkaný 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

29 

 

důmyslnými akrobatickými kousky a intimními gesty. Bêtes de Foire na plovár-

ně v Hradišti (14.–19. 6. a 24.6.–28.6.) přinesou vizuální i zvukové prožitky, ale 

také čisté emoce jako strach či smích.  

Na konci května nabídne romský festival Khamoro výtvarné a taneční worksho-

py, výrobu šperků, základy romských dějin či jazyka, divadelní představení pou-

kazující na problémy, se kterými se Romové vypořádávají. Posláním festivalu je 

ukázat bohatství a různorodost romské kultury a tradic.  

Celoroční Japan Fest seznámí Plzeň s vrcholnou japonskou kulturou: divadlo, 

koncerty, filmy, výtvarné výstavy a výstava bonsají a suiseki, současné japonské 

kaligrafie atd. Vrcholem bude vystoupení předního japonského symfonického 

orchestru Kyoto Symphony Orchestra 3. 6. v Měšťanské besedě. 

Prostor v programu města kultury mají i senioři. Sokolové z celé republiky na-

cvičili moderní choreografii na autorskou skladbu „Nejsem sám“, kterou uvedou 

ve světové premiéře na Zimním stadionu v Plzni 27. 6.  

Vstupenky na akce lze zakoupit v síti Plzeňská vstupenka v Plzni a u regionál-

ních partnerů projektu Plzeň 2015. V Bezdružicích je možné vstupenky koupit 

v Domě U Haranta, sídle MAS Český Západ.  

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

30 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

31 

 

SPORT 
Kopaná 

Muži 

Muži začali jarní část soutěže na domácím trávníku s vedoucím mužstvem 

soutěže Kolovčí „B“. Po vyrovnaném utkání skončil konečný výsledek 1:1. 

Branky padaly pouze z pokutových kopů. 

Be – Koloveč „B“ 1:1 Korynta J. 

Zápas rozhodly pokutové kopy, na které vyhrála Koloveč 7:8. 

Dorost 

Naši dorostenci začali soutěž jako první a to už dne 8. 3. Na domácím trávní-

ku přivítali Kralovice a těsně jim podlehli. Druhý zápas hraný venku 

v Hrádku u Rokycan se dorostu povedl a vyhráli. Třetí zápas s Černicemi, 

hrajícími v popředí tabulky, se dorostu nepovedl. Po prohraném poločase 4:0 

skončil zápas druhou domácí prohrou. 

Be – Kralovice   2:3 Mašín R., Dvořák M., 

Hrádek – Be  1:3 Nenadovič T., Kratochvíl P., Dvořák M. 

Be – Černice  1:5 Filip M. 
za TJ Jiskra Bezdružice, Petr Maroušek 

ZPRÁVA O ČINNOSTI TJ JISKRA BEZDRUŽICE  

ZA ROK 2014 
 

Vážení sportovní přátelé, 
dovolte mi, abych Vás seznámil s činností naší TJ od poslední valné hromady. Vý-

bor pracoval ve složení: předseda Jiří Houser, místopředseda Martin Kadeřávek, 

hospodář Petr Maroušek, jednatel Mgr. Jan Soulek, členové Ing. Petr Kalista, Jaro-

slav Petřina st. a Luděk Beran. 
Od poslední VH jsme se sešli na 11 schůzích a projednávali hlavně organizační 

a finanční otázky. TJ má v současné době tři oddíly: fotbal – muži, dorost, žáci 

a senioři; hokej a rekreační volejbal. 

Muži pod vedením Jana Michalčáka a Ladislava Filipa v sezoně 2013-2014 vyhráli 

okresní přebor a postoupili do 1. B třídy. Po rozpačitém začátku zakončili podzimní 

část na pěkném 5. místě se čtyřbodovou ztrátou na druhý Tlumačov. O to větší je to 

překvapení pro fanoušky, když znají tréninkovou morálku a ví, že se na pořádném 

tréninku sejdou pouze na soustředění jednou za rok. 

Dorost trénoval v minulé sezoně Miroslav Filip a Stanislav Čada ml. a hrál okresní 

přebor  Plzeň - sever, kde skončil na 4. místě. Protože se na Tachovsku soutěž do-

rostu nehrála, automaticky naši dorostenci postoupili do krajské soutěže. 
Do ročníku 2014-2015 přišli noví trenéři Václav Votík a Lumír Kadlec, kteří se 

potýkali s nedostatkem hráčů, ale hlavně chyběl brankář. Toho se nám podařilo se-



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

32 

 

hnat v K. Lázních. Funkcionáři souhlasili se střídavým startem, jaké však bylo naše 

překvapení, když mu po jednom odehraném zápase zakázali další start, i proto jsou 

dorostenci na předposledním místě. Přes zimu se trenérovi Votíkovi podařilo sehnat 

několik nových hráčů, kteří byli dokonce ochotni chodit trénovat. Doufám, že se 

v jarní části odlepí od sestupových příček. 
Žáky hrající okresní přebor vede už dlouhá léta Petr Maroušek a od podzimu se 

k němu přidal Jan Horváth, protože na konci minulého ročníku skončil Stanislav Hro-

bařík a K. Lázně nikoho nového nedodali. V sezóně 2013-2014 skončili žáci 

na 5. místě. Po podzimu jsou na 7. místě s 9 body. 
Senioři pod vedením Jiřího Housera hrají pouze pro radost a žízeň. Jsou nejstarším 

mužstvem v soutěži. Tato soutěž se hraje ve všední den, proto se ne vždy daří dát do-

hromady optimální sestavu, po podzimu jsme na 6. místě. První sobotu v únoru jsme 

uspořádali 2. ročník putovního poháru presidentů. 
Hokejisté hrají krajskou soutěž, trenéři Ing. Petr Kalista a Mgr. Karel Seknička nám 

v diskuzi určitě podrobně vylíčí účinkování svého mužstva. 
Oddíl volejbalu se schází pravidelně v úterý v tělocvičně.  
Nejen sportem živa je naše TJ, je to především otázka peněz. Hospodaříme s ročním 

rozpočtem bezmála 300 tis. Kč, jak podrobně uslyšíte ve zprávě o hospodaření. Naši-

mi největšími sponzory jsou Vodafone, Chodovar, HBB žárová zinkovna, Tempo Kla-

tovy a město Bezdružice, které nám mimo financování pomáhá s údržbou hřiště 

a okolí a dále jsou to drobní sponzoři. 
V létě jsme pořádali 31. ročník turnaje O. Ernsta a F. Klavrzy  s večerní zábavou. 

V lednu pak tradiční fotbalovou zábavu. Loni se nám podařilo udělat garáž pro sekač-

ku, odvodnění hospody, instalaci nové nádrže, nátěr fasády na tribuně a tento týden 

i nová okna na hospodě. Jako už tradičně se brigád zúčastňovali hráči jen sporadicky. 

Prodali jsme pozemek bývalého kluziště. 
Tato VH je volební, proto mi dovolte, abych stručně zhodnotil uplynulé čtyři roky. 

Muži „A“ sestoupili z 1. B třídy, vyhráli okresní přebor a znovu do 1. B postoupili. 

Zaniklo mužstvo „B“. Dorost spadl z krajské soutěže, jednu sezonu hrál okresní pře-

bor Plzeň – sever a vrátil se zpátky do krajské soutěže. Žáci se neudrželi v kraji a dru-

hým rokem hrají okresní přebor Tachovska. Po dohodě jsme předali minižáky 

do K. Lázní. Hokejisté hrají celé toto období krajskou soutěž se střídavými úspěchy. 
Dokázali jsme dojednat dlouhodobé sponzorské smlouvy s Chodovarem a žárovou 

zinkovnou. Prodali jsme kluziště, opravili jsme střechu na hospodě a vyměnili okna, 

upravili buňku na garáž pro sekačku, zakoupili nádrž na vodu, udělali novou fasádu 

na tribuně, vyměnili bojler v kabinách, kotel v hospodě, položili nový trávník 

v brankovištích,  opravili sekačku, sehnali jsme nový autobus a starý prodali, navázali 

jsme spolupráci s Golf klubem Teplá. Na podzim loňského roku jsme postavili kandi-

dátku do voleb. Do zastupitelstva města bylo zvoleno 6 našich členů a náš lídr 

Mgr. Jan Soulek se stal starostou města. Myslím, že největším kladem minulého vo-

lebního období je to, že jsme naší TJ dokázali finančně stabilizovat.  
Závěrem mi dovolte, abych poděkoval odstupujícímu výboru za práci a popřál nově 

zvoleným členům mnoho úspěchů v nadcházejícím čtyřletém období. 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

33 

 

Děkuji všem sponzorům, funkcionářům, trenérům, fanouškům, ale i ostatním členům 

za práci, podporu a dobrou reprezentaci naší TJ a popřál Vám mnoho sportovních 

a životních úspěchů v tomto roce. 
 

Jiří Houser, předseda TJ Jiskra Bezdružice 

TJ Jiskra Bezdružice 

Ve zprávě o činnosti TJ Jiskra Bezdružice za rok 2014 bylo předsedou panem Jiřím 

Houserem mimo jiné uvedeno, že letošní valná hromada největší dobrovolné orga-

nizace v Bezdružicích byla volební. Po čtyřech letech se konaly volby nového vý-

boru. V období od března roku 2011 pracoval výbor ve složení: předseda Jiří Hou-

ser, místopředseda Martin Kadeřávek, hospodář Petr Maroušek, jednatel Mgr. Jan 

Soulek a členové Ing. Petr Kalista, Jaroslav Petřina st., Luděk Beran. Do nového 

období se již o funkci člena výboru neucházeli pánové Jaroslav Petřina st. a Luděk 

Beran. Oběma je třeba za jejich práci ve výboru poděkovat. Zvláštní poděkování ná-

leží panu Jaroslavu Petřinovi st. za jeho dlouholetou práci pro TJ. V další práci 

ve výboru TJ Jiskra se rozhodlo pokračovat všech pět zbývajících členů dosavadní-

ho výboru. Z členů TJ Jiskra projevili zájem o práci ve výboru pánové Jan Michal-

čák a Jakub Korynta. Protože další kandidáti do výboru nebyli, byla volba nového 

výboru jednoznačná. 
Nově zvolený výbor se na svém prvním jednání sešel v pondělí 16. března. Jediným 

kandidátem na post předsedy byl pan Jiří Houser. Pro pokračování jeho předsednic-

tví hlasovali čtyři členové výboru, když on sám se hlasování zdržel a proti byli pá-

nové Jan Michalčák a Jakub Korynta. Následně byl místopředsedou opět zvolen 

Martin Kadeřávek. Ve svých funkcích dále pokračují také Petr Maroušek a Mgr. Jan 

Soulek. V kontextu posledních čtyř let se staronové obsazení vedoucích funkcí 

TJ Jiskra Bezdružice jevilo jako logické a správné.  
Další jednání výboru bylo předsedou Jiřím Houserem svoláno na čtvrtek 19. března. 

Výbor se sešel v kompletním složení. V podstatě jediným bodem jednání bylo ozná-

mení předsedy pana Jiřího Housera o rezignaci ne-

jen na post předsedy, ale také na členství ve výbo-

ru. Panu Jiřímu Houserovi si dovoluji touto cestou 

jménem celého výboru, jménem členů TJ Jiskra 

Bezdružice i jménem svým poděkovat za dlouho-

letou úspěšnou a slovy těžko ocenitelnou práci pro 

rozvoj sportu nejen v Bezdružicích. Věřím, že 

svými zkušenostmi bude dále přispívat k dalšímu 

rozvoji sportu v našem malém městě.  
 

Za výbor TJ Jiskra Bezdružice Mgr. Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

34 

 

 

Zemědělské družstvo Vlčák Černošín 

 středisko Bezdružice 

 

Telefon: 734 768 581, 722 516 124 

 

 SLEVA PALIV OD 1. 4. 2015 do odvolání 
 

 Brikety  Union 452,00 Kč/q 

  Rekord 2 456,00 Kč/q 

  Rekord 4 460,00 Kč/q 

 

Další: mostecká kostka, mostecký ořech,  bílinská kostka, bílinský ořech, bí-

linský ořech 2 

 

      Prodej krmiv 
 

 Nosnice sypká 250,00 Kč 

 Nosnice granule 255,00 Kč 

 

 Kachny sypká 275,00 Kč 

 Kachny granule 270,00 Kč 

 

 Králík granule 250,00 Kč 

Nabízíme rekvalifikační kurzy - masér, pedikúra, 

manikúra a nehtová modeláž, akreditováno MŠMT 

ČR. Dále 25 druhů doškolovacích kurzů pro masé-

ry - reflexní terapie, lymfatická masáž, baňkování 

a mnoho dalších. Individuální termíny výuky!  

Více na www.vip-relax.cz, tel. 604238911 

 

Nabízím k prodeji stavební parcelu v k. ú. Bezdružice  

v ulici Na Stráni. 

Bližší informace v podatelně MěÚ Bezdružice. 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

35 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

36 

 

  

Prodej   slepiček 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět 

prodává slepičky  snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant – černý, mod-

rý, žlutý, kropenatý a bílý. 

Stáří 14 – 19 týdnů. 

Cena  149 -180 Kč/ks dle stáří.  

Prodáváme  slepičky pouze  našeho chovu!  

 

Prodej se uskuteční:                                                                                                               

ve  čtvrtek  16. dubna  2015 

Bezdružice – u požár. zbrojnice - 14:15 hod 

 

ve středu  22. dubna  2015 

Bezdružice – u požár. zbrojnice - 12:20 hod 
…………………………………………………………………………………………….. 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky 

Případné bližší informace: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod,                                                      

tel. 601576270, 606550204, 728605840   

 



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

37 

 

 

 

                          

Zámecká restaurace Vám každý den nabízí polední menu … 

Ceny od 85,-Kč. 

Srdečně Vás zveme k příjemnému posezení. 

Tým zámecké restaurace. 
 

 

Romana Poplštejnová pořádá 

Den krásy s Mary Kay® 

v zámecké restauraci v Bezdružicích. 

 

26. 4. 2015 ve 14 hodin 

 

Líčení produkty značky Mary Kay®  

a poradenství v péči o pleť 

Líčí a radí SD Romana Poplšteinová  

Bližší informace: 776 028 728  



Bezdružický zpravodaj 4/2015 

38 

 

 

 

 

Vydává: Město Bezdružice 

Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 

tel.: 374 630 511 

fax: 374 630 522 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 

www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 

Redakční rada: Mgr. Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 

Autor neoznačených fotografií: Jiří Bízek 

Vychází 1. dubna 2015. 

Uzávěrka dalšího vydání je 22. dubna 2015. 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 5/2015 vyjde 4. května 2015. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

 

 



Dětské maškarní 7. 3. 2015 

Foto: Marcela Ernstová 



Vítání občánků 20. 3. 2015 


